Quarta, 02 de Dezembro de 2020 | ANO: 1 | Nº 94

Índice

TERMO ADITIVO ................................................................................................................................ 2
TERMO ADITIVO - P.P. - Nº 045/2018 ................................................................................................ 2

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 3
EXT. - Pregão Presencial - Nº 033/2020 ................................................................................................. 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 4
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 033/2020 ................................................................................................. 4

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 5
HOM. - Pregão Presencial: N.º 033/2020 ............................................................................................... 5

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ........................................................................................... 6
EXT. - Tomada de Preço: Nº 030/2020 .................................................................................................. 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO ................................................................................................................ 7
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 030/2020 .................................................................................................. 7

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 8
HOM. - Tomada de Preço: N.º 030/2020 ................................................................................................ 8

Página 1/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

TERMO ADITIVO
TERMO ADITIVO - P.P. - Nº 045/2018

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINÁRIO Nº 004/2019, QUE TEM COMO OBJETO A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO E

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE VIAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO -

MA. CONTRATANTE. Município de Sítio Novo, Estado do Maranhão. CNPJ: 05.631.031/0001-64, CONTRATADA.

ENETECH INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

19.270.824/0001-00, com sede na Av. Loreto nº 16, Bairro São Francisco, Balsas - MA, neste ato representada pelo Sr. Jean

Kardec Canjão da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade de nº 24582442003-0 GEJSP/MA e

do CPF nº 029.251.133-70. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% (vinte e cinco porcento)

que corresponde ao valor de R$ 126.576,75 (cento e vinte seis mil quinhentos e setenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

do contrato originário assinado em 18/09/2015, referente ao Pregão Presencial nº 045/2018. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Em conformidade com Art. 65, inciso II, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas,

em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do contrato originário e 1º Termo Aditivo não modificadas pelo

presente instrumento. Sítio Novo/MA. 05/11/2020. JOÃO CARVALHO DOS REIS – Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: ormr1v9evol20201202171212

Página 2/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Pregão Presencial - Nº 033/2020

EXTRATO DE CONTRATO - PP 033/2020. CONTRATO: Nº 133/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio

Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO: F. T. EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

sob o nº 19.796.992/0001-33, com sede na Rua das Acácias s/n, Bairro: Mutirão, Cidade: Joao Lisboa - MA, Objeto :

Ornamentação para a caracterização do Município de Sitio Novo – MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei

Federal 8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato será de 12(doze) meses a conta de 27.11.20, podendo ser prorrogado.

Valor global do contrato R$ 124.321,02 (Cento e vinte e quatro mil e trezentos e vinte e um reais e dois centavos). Sítio Novo

Maranhão, 27 de Novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: psy21vneea20201202171200

Página 3/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Pregão Presencial: N.º 033/2020

Referente ao Pregão Presencial: N.º 033/2020. Objeto: Ornamentação para a caracterização do Município de Sitio Novo – MA,

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações; valor global R$ 124.321,02 (Cento e

vinte e quatro mil e trezentos e vinte e um reais e dois centavos). O Pregoeiro resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: F.

T. EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 19.796.992/0001-33, com sede na Rua das

Acácias s/n, Bairro: Mutirão, Cidade: Joao Lisboa – MA. Sítio Novo Maranhão, 26 de Novembro de 2020. Davi Silva Pereira.

Pregoeiro.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: lv91n0royte20201202171201

Página 4/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Pregão Presencial: N.º 033/2020

Ornamentação para a caracterização do Município de Sitio Novo – MA, HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: F. T. EVENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº

19.796.992/0001-33, com sede na Rua das Acácias s/n, Bairro: Mutirão, Cidade: Joao Lisboa - MA. Valor global R$

124.321,02 (Cento e vinte e quatro mil e trezentos e vinte e um reais e dois centavos). Sítio Novo Maranhão, 27 de Novembro

de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: lxmoc7hrniy20201202171233

Página 5/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
EXT. - Tomada de Preço: Nº 030/2020

CONTRATO: Nº 131/2020 CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201

Cidade: Operaria São Luís – MA. Objeto: Recuperação de estradas vicinais no município de Sitio Novo – MA. Lei Federal

8.666/93 e suas alterações; vigência do contrato será de 12 (Doze) meses a partir de 27/11/2020, podendo ser prorrogado.

Valor global do contrato R$: 300.496,04 (Trezentos mil e quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos). Sítio Novo

Maranhão, 27 de novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: qgedzypqicr20201202171246

Página 6/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
ADJ. - Tomada de Preço: N.º 030/2020

Referente a Tomada de Preço: N.º 030/2020. Objeto: Recuperação de estradas vicinais no município de Sitio Novo – MA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93; valor global R$: 300.496,04 (Trezentos mil e quatrocentos e noventa e seis

reais e quatro centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao licitante: ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ

23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201 Cidade: Operaria São Luís – MA. Sítio

Novo Maranhão, 27 de novembro de 2020. João Carvalho dos Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 5h4vrb61ue920201202171249

Página 7/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
HOM. - Tomada de Preço: N.º 030/2020

Recuperação de estradas vicinais no município de Sitio Novo – MA. HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta

encaminhada e assinada pela empresa: ARSS CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ 23.706.563/0001-03, com sede estabelecida na

Rua 201 SE nº 22 Setor Unidade 201 Cidade: Operaria São Luís – MA. No valor global de R$: 300.496,04 (Trezentos mil e

quatrocentos e noventa e seis reais e quatro centavos). Sítio Novo Maranhão, 27 de novembro de 2020. João Carvalho dos

Reis. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: kjlospdvb1q20201202171226

Página 8/9

Quarta, 02 de Dezembro de 2020 ANO: 1 | Nº 94

Estado do Maranhão
Município de Sitio Novo

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
AV. Leonardo de Almeida – S/N – Centro – Sitio Novo – MA

Cep: 65.925-000, Fone: (99) 3532-0073
http://www.sitionovo.ma.gov.br/diario-oficial

João Carvalhos dos Reis
Prefeito Municipal

Ely Carvalho dos Reis
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: (99) 3532-0073

MUNICIPIO DE
SITIO NOVO:056310
31000164

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio
Novo/OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/O
U=07000276000119/CN=MUNICIPIO
DE SITIO NOVO:05631031000164
Data:02.12.2020 18:12

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 9/9

http://www.tcpdf.org

	Índice
	TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO - P.P. - Nº 045/2018

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Pregão Presencial - Nº 033/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Pregão Presencial: N.º 033/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Pregão Presencial: N.º 033/2020

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXT. - Tomada de Preço: Nº 030/2020

	AVISO DE ADJUDICAÇÃO
	ADJ. - Tomada de Preço: N.º 030/2020

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	HOM. - Tomada de Preço: N.º 030/2020

		http://verificador.iti.gov.br/
	2020-12-02T18:00:05-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Sitio Novo/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=07000276000119/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL